
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số: 155/QĐ-UBND 
 

  Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 05 tháng 9 năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc sửa đổi nội dung Điều 5 Quyết định số 451/QD-UBND ngày 03/10/2022 

của UBND phường Nguyễn Nghiêm   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an 

ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3016/QĐ-UBND, ngày 30/8/2022 của UBND thị xã Đức 

Phổ về việc ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường Nguyễn Nghiêm, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi nội dung Nội quy Bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn phường 

Nguyễn Nghiêm tại Điều 5, Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Ủy 

ban nhân dân phường Nguyễn Nghiêm cụ thể: 

Tại Điều 5 Nội quy quy định: sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước: “Chủ 

tịch UBND phường có thẩm quyền sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước độ 

Mật”. Sửa đổi thành “Chủ tịch UBND phường không có thẩm quyền sao, chụp tài liệu, 

vật chứa bí mật nhà nước” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

Quyết định 451/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND phường Nguyễn Nghiêm 

không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê phường, Trưởng Công an phường, các 

ban, ngành thuộc UBND phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

   Nơi nhận: 
   - Như Điều 3; 

-  - Văn phòng UBND thị xã ( b/c); 

-  - Đội AN- CATX (b/c); 

- - TT Đảng ủy, TT HĐND phường (b/c); 

- - CT, PCT UBND phường; 

- - Lưu: VT, CA. 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc Thìn 



 2 

 
 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T16:31:03+0700


		2023-09-06T16:47:58+0700




